
 

      
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Clara Levi 

Via Faidetti, 2 – 24040 Bonate Sotto (BG) 

Tel: 035 991066 Fax 035 991263 
e-mail bgic82700r@istruzione.it 

posta certificata bgic82700r@pec.istruzione.it 

sito www.icbonatesotto.it 

C.F. 91025970160 
 

 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 

 

 

DETERMINA DI ANNULLAMENTO DELL’AVVISO PER L’ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE A PROCEDURA DI ACQUISTO NEGOZIATA DI CUI 

ALL'ART. 36 D.LGS. 50/2016 MEDIANTE RDO MEPA PER LA FORNITURA DI 

MONITOR DIGITALI INTERATTIVI PER LA DIDATTICA E PER LA 

DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA N. 745 DEL 11 FEBBRAIO 2022 

 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-613 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
CUP: E89J21011920006 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA La Legge 15 marzo 1997, n. 59 -Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

mailto:bgic82700r@istruzione.it
mailto:bgic82700r@pec.istruzione.it




VISTO   l’Art.1, comma 3 del D.l. n. 76/2020 convertito nella legge n. 120/2020; 

VISTE   le modifiche introdotte dal d.l. n. 77/2021, convertito nella l.n.108/2021; 

VISTO   L’art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO  L’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021“Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si comunica 

che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 

ottobre 2021, n. 353, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa 

a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione 

scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative 

attività; 

CONSIDERATO  L’esito favorevole alla candidatura dell’Istituto scolastico – candidatura n. 1071232 del 

30/09/2021; 

VISTA La nota MIUR di autorizzazione AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale si 

autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto identificato con il codice 13.1.2A-

FESRPON-LO-2021-613; 

VISTO  I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

CONSIDERATO  Che l’intervento progettuale prevede Infrastrutture per l’istruzione–Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia; 

VISTO    il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 6791/C14 del 25 novembre 2021; 

VISTA  La lettera di disseminazione e pubblicizzazione del PON in oggetto con prot. n. 6579 del 6 

novembre 2021;  

VISTA  La lettera di assunzione in bilancio delle risorse del PON: Digital Board “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione con il prot. n. 

6703 del 15/11/2021;  

VISTA    La delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 30 settembre 2021;  

VISTA    La delibera n. 171 del Consiglio di Istituto del 26 ottobre 2021; 

PREMESSO  che con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, para- 

concorsuale o di gara d'appalto di evidenza pubblica, ma viene dato corso esclusivamente, nel 

rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza alla ricerca di operatori economici in possesso dei requisiti necessari che 

manifestano interesse a partecipare, tramite invito della stazione appaltante, alla procedura di 

gara negoziata mediante richiesta di offerta nell'ambito del Mercato Elettronico della PA 

(MEPA). 

VISTE    le necessità di questo Istituto Comprensivo come descritte nel progetto in oggetto; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 

servizi e forniture); 

VISTO   il Programma Annuale 2022 approvato con la delibera n. 18 del 19 gennaio 2022; 

RILEVATA necessario procedere all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli operatori 

del settore al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla procedura di 

affidamento ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/20. 

VISTO il precedente avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’individuazione 

degli operatori economici da invitare a procedura di acquisto negoziata di cui all'art. 36 

d.lgs. 50/2016 mediante rdo mepa per la fornitura di monitor digitali interattivi per la 

didattica e per la digitalizzazione amministrativa con prot. n. 975 del 11 febbraio 2022; 

DATO che alla scadenza fissata alle ore 12 del 14 febbraio 2022 sono giunte n. 1 manifestazione 

di interesse da parte degli operatori economici; 

CONSIDERATO che è stato riscontrato un errore materiale nella valutazione della tempistica per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’individuazione degli operatori 

economici, in quanto tale avviso pubblicato in data 11/02/2022 con la chiusura al 

14/02/2022 non aveva riportato il calcolo esatto dei 5 giorni e gli operatori in questione 

non hanno avuto il tempo congruo per poter rispondere all’avviso in oggetto, essendo 

compresi 2 gg non lavorativi; 



VISTO  quanto previsto dall'art. 21 nonies comma 1 della legge 241/90 e s.m.i. 

VERIFICATA  la sussistenza dell'interesse pubblico all'annullamento in via di autotutela 

dell’avviso con prot. n. 975 del 11 febbraio 2022; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di annullare d'ufficio in via di autotutela ai sensi dell'art. 21 nonies comma 1 legge 241/90 e 

s.m.i. per i motivi espressi in premessa dell’avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse 

per l’individuazione degli operatori economici da invitare a procedura di acquisto negoziata di cui 

all'art. 36 d.lgs. 50/2016 mediante rdo mepa per la fornitura di monitor digitali interattivi per la 

didattica e per la digitalizzazione amministrativa con prot. n. 975 del 11 febbraio 2022. 

 

2.  di inviare a tutti gli operatori economici che hanno partecipato l’avviso per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per l’individuazione degli operatori economici da invitare a procedura di 

acquisto negoziata di cui all'art. 36 d.lgs. 50/2016 mediante rdo mepa per la fornitura di monitor 

digitali interattivi per la didattica e per la digitalizzazione amministrativa con prot. n. 975 del 11 

febbraio 2022  la presente determinazione dirigenziale. 

 

3.  la presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. n° 29 del codice dei contratti D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i.., è pubblicata all’albo e nella sezione amministrazione trasparente sottomenù 

Bandi di gara, contratti delibere a contrarre sul sito web: www.icbonatesotto.it. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                        Dott.ssa Marta Bonacina 
 Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del C.D codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 

 

http://www.icbonatesotto.it/

		2022-02-16T11:15:05+0100
	BONACINA MARTA




